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Majowe święta

W pierwszych dniach maja przypada szereg ważnych świąt i rocznic:

1.V – Międzynarodowe Święto Pracy lub inaczej Międzynarodowy Dzień Solidarności Ludzi Pracy,
obchodzone corocznie 1 maja dla upamiętnienia i uznania osiągnięć klasy robotniczej. Święto zostało
ustanowione w 1889 r. na pierwszym kongresie Drugiej Międzynarodówki w Paryżu. W Polsce
pierwsze obchody Święta Pracy miały miejsce już w 1890 r.

2.V – Dzień Flagi Rzeczypospolitej to święto państwowe skupiające uwagę na symbolach
państwowości polskiej, a w szczególności na Fladze RP, obchodzone w Polsce od 2004 r., na mocy
ustawy Sejmu RP z dnia 20 lutego 2004 roku. Dzień Flagi Rzeczypospolitej ma na celu propagować
wiedzę o polskiej tożsamości oraz symbolach narodowych, które na przestrzeni wieków podlegały
zmianie.

3.V – Święto Konstytucji 3 maja uchwalonej w 1791 r. Była pierwszą konstytucją w nowożytnej
Europie, a drugą po amerykańskiej na świecie. Rocznica Konstytucji 3 maja została uznana za święto
narodowe uchwałą Sejmu Ustawodawczego z 29 kwietnia 1919 r. Święto zniesione ustawą w 1951 r.,
przywrócone ustawą w 1990 r. W kościele katolickim Święto Najświętszej Maryi Panny Królowej
Polski, ustanowione przez papieża Benedykta XV w 1920 na prośbę biskupów polskich po
odzyskaniu przez Polskę niepodległości w 1918.

4.V – Dzień Strażaka święto ustanowione w 2002 roku, przez Sejm RP, przy nowelizacji ustawy o
Państwowej Straży Pożarnej. W kościele katolickim to dzień wspominania św. Floriana, patrona
wszystkich strażaków. W Polsce świętuje w tym dniu zarówno Państwowa, jak i Ochotnicza Straż
Pożarna.

6.V – Urodziny Adamowa, 6 maja 1539 r. król Zygmunt I Stary w dokumencie założycielskim
napisał „My Zygmunt, z Bożej łaski Król Polski, Wielki Książę Litewski … dowiedziawszy się
o wyjątkowej wierności i zasługach braci rodzonych Adama i Hieronima Rusieckich… A więc dajemy
im zezwolenie i możność założenia i erygowania od surowego, nowego korzenia
miejscowości zwanej Jadaromin.”

Wójt i Rada Gminy Adamów proszą mieszkańców o wywieszenie flag państwowych na posesjach i
balkonach.

https://adamow.pl/majowe-swieta/









